
COMUNE DI BAIANO - (Provincia di Avellino) - Ufficio Tecnico Comunale II° Servizio - Tel 081 -
8243041 Fax 081 - 8244345 C.A.P. 83022. Estratto bando di gara - Procedura aperta ai sensi dell’art. 144, comma
1°, e dell’art.145 del D.Lgs. n.163/2006 - l’affidamento in concessione della progettazione esecutiva ed esecuzio-
ne dei lavori di “intervento di nuova costruzione e di adeguamento funzionale degli impianti di distribuzione
energia elettrica per l’illuminazione votiva eterna ed occasionale nel Cimitero Comunale” nonché della gestio-
ne funzionale ed economica del servizio di illuminazione lampade votive - Importo complessivo appalto, ai soli
fini dell’individuazione dei requisiti dei soggetti ammessi a presentare richiesta di partecipazione alla gara: euro
30.000,00.

STAZIONE APPALTANTE: Comune di Baiano (Prov. di Avellino ) - UTC II° Servizio - Tel.
081/8243041

OGGETTO DELL’APPALTO: l’affidamento in concessione della progettazione esecutiva ed esecuzione
dei lavori di “intervento di nuova costruzione e di adeguamento funzionale degli impianti di distribuzione ener-
gia elettrica per l’illuminazione votiva eterna ed occasionale nel Cimitero Comunale” nonché della gestione
funzionale ed economica del servizio di illuminazione lampade votive

DETERMINA A CONTRARRE: n° 101 del 25.08.2008

IMPORTO A BASE D’APPALTO: Importo complessivo appalto, ai soli fini dell’individuazione dei re-
quisiti dei soggetti ammessi a presentare richiesta di partecipazione alla gara: euro 30.000,00

TERMINE DI ULTIMAZIONE LAVORI: gg. 365 naturali e consecutivi

CAUZIONE PROVVISORIA: pari al 2% dell’importo complessivo appalto

FINANZIAMENTO: Il presente appalto non prevede oneri a carico del Comune. La controprestazione a
favore del concessionario consiste unicamente nel diritto di gestire funzionalmente e di sfruttare economica-
mente tutti i lavori realizzati, perseguendo l’equilibrio economico-finanziario degli investimenti con la connessa
gestione pluriennale, di anni sei;

REQUISITI:

Requisiti di carattere generale

a. insussistenza delle condizioni di esclusione dalla partecipazione alle procedure di affidamento delle con-
cessioni e degli appalti pubblici di cui all’art.38 del D.Lgs. n. 163/2006, in capo ai soggetti ivi espressamente ri-
chiamati;

b. non partecipazione alla gara in oggetto di altre imprese con le quali sussistono situazioni di controllo di
cui all’art.2359 del Codice Civile, o situazioni soggettive, lesive della par condicio fra i concorrenti alla medesi-
ma gara, tali da inficiare la segretezza delle offerte (riconducibilità al medesimo centro di interesse e/o decisio-
nale, anche individuale o identità totale o parziale delle persone che, nelle imprese stesse, rivestono ruoli di
legale rappresentanza);

c. iscrizione, con attività esercitata, alla C.C.I.A.A. della Provincia in cui il soggetto ha sede o ad analogo
registro di altro Stato membro della U.E. per costruzione e gestione di impianti elettrici ;

d. non avvalimento dei piani individuali di emersione del lavoro sommerso di cui all’art.1, comma 14°, della
L. n. 266/02 oppure conclusione del periodo di emersione alla data di presentazione dell’offerta;

Requisiti economico-finanziari e tecnico organizzativi (art.98 D.P.R. n.554/99)

a. fatturato medio complessivo relativo alle attività svolte negli ultimi tre anni antecedenti alla pubblicazio-
ne del bando non inferiore ad euro 50.000,00;

b. svolgimento negli ultimi tre anni di almeno un servizio affine a quello previsto per un importo medio pari
ad euro 40.000,00;

c. aver progettato e realizzato negli ultimi tre anni a proprie spese almeno un impianto elettrico per una
struttura pubblica;

PROCEDURA DI GARA: Pubblico incanto

AGGIUDICAZIONE: criterio dell’offerta economicamente piu’ vantaggiosa prevista dall’art. 91 e

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 15 SETTEMBRE 2008



dall’art 57 del D.Lgs 163/2006 nonché dagli art. 15 e 44 della L.R. 3/2007;

DOCUMENTI DI GARA: il bando INTEGRALE è disponibile anche sul sito Internet del Comune
www.comune.baiano.av.it.

SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: ORE 12,00 DEL 25/09/2008

TERMINE DI VALIDITA’ OFFERTA: 180 gg. dalla data di presentazione.

Responsabile del procedimento: Ing. Carmine Libertino

PER QUANTO NON INDICATO, SI RINVIA AL BANDO INTEGRALE DI GARA ED AI
DOCUMENTI ALLEGATI.

Il Responsabile del II° Servizio
Geom. Capo Lorenzo Napolitano

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 37 DEL 15 SETTEMBRE 2008




